PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 01/2025

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º16/2025
Edital de Abertura n.º16/2025

O Prefeito Municipal de Águas Frias, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes

à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de processos seletivos, nomeada através da Portaria n°

34, de 22 de setembro de 2025, TORNA PÚBLICO a segunda retificação do edital para o Processo Seletivo

Público, destinado à contratação de pessoal nos termos do artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e da Lei

Complementar Municipal 79/2022 para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público e

formação de cadastro de reserva, observando-se, ainda, as Leis Municipais nº 76/2022 e 77/2022.

RETIFICAÇÃO II

Onde lia-se

1. DOS CARGOS

1.1 Os cargos, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, às vagas para pessoa

com deficiência (PCD), o vencimento base inicial, o valor da taxa de inscrição e os requisitos básicos

para admissão no cargo são os estabelecidos a seguir:

Tabela 3.1

CARGO ESCOLARIDADE TIPO

PROVA
VAGAS VAGAS

PCD

CARGA

HORÁRIA

VENCIMENTO
R$

TAXA DE
INSCRIÇÃ
O

Nutricionista Ensino Superior em
Nutrição

Escrita CR* CR* 30h R$ 2.330,06 R$ 150,00

Leai-se

Leia-se

1. DOS CARGOS

1.1 Os cargos, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, às vagas para pessoa

com deficiência (PCD), o vencimento base inicial, o valor da taxa de inscrição e os requisitos básicos

para admissão no cargo são os estabelecidos a seguir:

Tabela 3.1

CARGO ESCOLARIDADE TIPO

PROVA
VAGAS VAGAS

PCD

CARGA

HORÁRIA

VENCIMENTO
R$

TAXA DE
INSCRIÇÃ
O

Nutricionista Ensino Superior em
Nutrição

Escrita CR* CR* 30h R$ 4.660,12 R$ 150,00

Leai-se

Águas Frias, 23 de outubro de 2025

WESLEY TERRIBILE
Prefeito Municipal

		2025-10-23T07:54:21-0300
	WESLEY TERRIBILE:10338619950